
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  91  del  29.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2014/2015/2016 DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventinove del mese di maggio alle ore 13.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 30470 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con d.lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

- con D.P.C.M. del 28.12.2011 è stata avviata la sperimentazione dei nuovi sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 23.09.2013 con la quale il Comune di Lecco 

ha espresso la volontà di partecipare alla sperimentazione con decorrenza 01.01.2014 e che con 

D.M. del 15.11.2013 lo stesso è stato individuato tra le amministrazioni in sperimentazione; 

considerato che, ai sensi del principio applicato della programmazione, punto 9.2, i Comuni 

deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo riguardante le 

previsioni di entrata e di spesa relative almeno al triennio successivo; 

dato atto che è stato differito al 31 luglio 2014 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2014 con decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014; 

considerato che il nuovo principio di programmazione prevede, tra gli strumenti di programmazione 

dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione, di seguito Dup, il quale si compone di una 

Sezione Strategica ed una Sezione Operativa; 

considerato che il Dup, per gli enti sperimentatori, sostituisce la relazione previsionale e 

programmatica, e che, con riferimento all’esercizio 2014, il termine di presentazione, fissato a 

regime “entro il 31 luglio di ciascun anno” non è vincolante; 

rilevato che l’approvazione del Dup da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2014; 

dato atto che gli organi di governo del Comune di Lecco hanno approvato le deliberazioni 

propedeutiche alla predisposizione del Dup; 

dato altresì atto che lo schema di Dup allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati 

nel principio di programmazione sopra richiamato; 

considerato che tutti gli Assessorati e i Settori sono stati coinvolti nella predisposizione del Dup e 

che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti; 

visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

visto il vigente Statuto comunale; 

preso atto dei pareri di regolarità tecnica, favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 

267/2000; 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

DELIBERA 

 

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per gli anni 2014 – 2015 – 2016, 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale; 

3. di depositare il predetto documento secondo le modalità e per gli effetti previsti dal vigente 

regolamento di contabilità a i fini della successiva approvazione del Dup da parte del 

Consiglio Comunale; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                             f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13.6.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 28.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   13.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  13.6.2014                                                                IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


